

## 貸 借 対 照 表

(平成 25 年 3 月 31 日 現在)

(単位：円)

科 目	金 額	比 率	科 目	金 額	比 率
		%			%
(資産の部)	12,239,431,124	100.0	(負債の部)	10,155,976,056	83.0
流動資産	10,911,225,219	89.1	流動負債	9,640,669,573	78.8
現金預金	761,383,706		支払手形	4,369,540,970	
受取手形	563,995,500		工事未払金	3,747,579,117	
完成工事未収入金	7,916,254,784		短期借入金	300,000,000	
未成工事支出金	614,980,380		一年内償還予定社債	28,000,000	
材料貯蔵品	14,381,014		未払金	76,947,940	
前払費用	6,236,089		未払法人税等	22,930,000	
未収入金	895,879,525		未成工事受入金	448,056,545	
繰延税金資産	124,862,048		預り金	82,745,894	
未収消費税等	33,734,431		賞与引当金	30,878,500	
その他	12,052,921		完成工事補償引当金	32,788,710	
貸倒引当金	△ 32,535,179		工事損失引当金	71,200,000	
			その他	430,001,897	
固定資産	1,319,883,184	10.8	固定負債	515,306,483	4.2
有形固定資産	638,304,310	(5.2)	社 債	119,500,000	
建 物	166,662,089		退職給付引当金	395,598,483	
構 築 物	2,046,935		預り保証金	208,000	
機 械 装 置	24,056,954				
車 両 運 搬 具	10,479				
工具器具備品	36,912,835		(純資産の部)	2,083,455,068	17.0
土 地	289,644,249				
建設仮勘定	118,970,769		株 主 資 本	2,083,814,596	17.0
			資 本 金	489,516,000	(4.0)
			利 益 剰 余 金	1,814,565,396	(14.8)
無形固定資産	9,109,928	(0.1)	利 益 準 備 金	2,120,930	
そ の 他	9,109,928		その他利益剰余金	1,812,444,466	
			繰越利益剰余金	1,812,444,466	
投資その他の資産	672,468,946	(5.5)	自 己 株 式	△220,266,800	(△1.8)
投資有価証券	18,730,373				
関係会社株式	173,095,000				
繰延税金資産	244,241,125		評価・換算差額等	△359,528	△ 0.0
そ の 他	513,343,393		その他有価証券評価差額金	△359,528	
貸倒引当金	△ 276,940,945				
繰延資産	8,322,721	(0.1)			
社債発行費	8,322,721				
資産合計	12,239,431,124	100.0	負債・純資産合計	12,239,431,124	100.0

損 益 計 算 書

(自 平成24年 4月 1日  
至 平成25年 3月 31日)

(単位：円)

科 目	金 額		比 率 %
(経常損益の部)			
営業損益			
売上高		20,734,544,360	100.0
完成工事高	20,734,544,360		
売上原価		19,746,472,982	95.2
完成工事原価	19,746,472,982		
売上総利益		988,071,378	4.8
完成工事総利益	988,071,378		
販売費及び一般管理費		876,418,990	4.2
営業利益		111,652,388	0.5
営業外損益			
営業外収益		14,929,877	0.1
受取利息配当金	391,812		
その他	14,538,065		
営業外費用		62,003,842	0.3
支払利息	27,260,393		
前受金保証料	2,677,300		
社債発行費償却	1,228,725		
その他	30,837,424		
経常利益		64,578,423	0.3
(特別損益の部)			
特別利益		97,062,209	0.5
貸倒引当金戻入益	96,721,779		
投資有価証券売却益	340,430		
特別損失		95,591,684	0.5
貸倒引当金繰入額	87,800,000		
関係会社株式評価損	6,600,000		
固定資産除却損	1,191,684		
税引前当期純利益		66,048,948	0.3
法人税、住民税及び事業税		28,782,457	0.1
法人税等調整額		15,351,296	0.1
当期純利益		21,915,195	0.1